

Til NAV

Dato: 22.06.2017
Deres ref.:
Vår ref.:

Postadresse: Postboks 422, 4604 Kristiansand
Besøksadresse: Gimlemoen 25A, Kristiansand
Direkte tlf: 38 14 12 13/92 65 23 70

Saksbehandler: Heidi Omdal
heidi.omdal@uia.no

Vedlegg til søknad til NAV om dekning av kursutgifter og andre kostnader, inklusiv reise og tapt arbeidsinntekt for foreldre/foresatte i forbindelse med nødvendig opplæring og oppfølging av barn og unge med selektiv mutisme

Jeg anbefaler med dette at foreldre/foresatte til barn og unge med selektiv mutisme får dekket utgifter til nødvendig opplæring og oppfølging av barn og unge med selektiv mutisme. Kursdagen for Fagakademiet baserer seg på mitt over 15 år lange forskningsarbeid på denne problematikken. Den vil gi foreldre bedre forutsetninger for å forstå og hjelpe barnet sitt på en måte som forskningen anbefaler. De vil også kunne stille spørsmål og få svar på problemstillinger de lurer på om barnet sitt.

Det er per i dag for liten kompetanse i hjelpeapparatet og blant lærere i barnehage og skole i Norge til å gi foreldre tilfredsstillende veiledning i hvordan de bør håndtere selektiv mutisme. Samtidig er en av suksessfaktorene for å klare å hjelpe disse barna i barnehage og skole nettopp et tett foreldresamarbeid. Foreldrene må gjerne tas aktivt med inn i arbeidet i barnehagen og skolen, for å skape trygghet og prøve å gli inn nye personer i snakkekretsen til barnet.

For å sikre kompetanse som kan hjelpe disse barna videre i utviklingen, vil det være en støtte for både foreldre og fagpersoner å gå på kurs sammen, slik at de får den samme kunnskapen og kan jobbe strategisk mot noen felles mål med barnet. Investering av ressurser til kompetanseheving på et tidligst mulig tidspunkt etter at tausheten viser seg hos barnet, kan hindre tilfeldig praksis og mentale helseproblemer i et livsløpsperspektiv for denne gruppen. Jo lenger barnet er taust, jo dårligere blir prognosen for å komme ut av dette (Omdal, 2016).

På vegne av barn og unge med selektiv mutisme, håper jeg på forståelse og velvilje fra NAV til å gi foreldrene den kunnskapen og tryggheten de trenger til å følge opp barnet sitt best mulig på veien mot å snakke.

Undertegnede kan kontaktes på mail eller telefon ved eventuelle spørsmål om denne anbefalingen.

Vennlig hilsen



Heidi Omdal
Førsteamanuensis

Institutt for pedagogikk, UiA

Omdal (2016). *Når barnet unngår å snakke. Selektiv mutisme i barnehage og skole*. Oslo: Universitetsforlaget.